



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018-SEAG

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial Nº 04/2018 - SEAG, do tipo menor preço por item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto dos itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços por item, como segue:

1) SAULO M. F. PRADO PEÇAS – ME, CNPJ nº 07.684.124/0001-82:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SERVIÇO AR-CONDICIONADO PARA AUTOMÓVEIS	H	410	90,00	36.900,00
5	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA AUTOMÓVEIS	H	663	125,00	82.875,00
7	SERVIÇO RETÍFICA DE MOTOR PARA AUTOMÓVEIS	H	555	104,00	57.720,00
9	SERVIÇO REPARO SUSPENSÃO PARA CAMINHÕES	H	330	89,00	29.370,00
13	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA CAMINHÕES	H	500	124,00	62.000,00
15	SERVIÇO RETÍFICA DE MOTOR PARA CAMINHÕES	H	525	104,00	54.600,00
16	SERVIÇO AR-CONDICIONADO PARA CAMINHONETES	H	546	95,00	51.870,00
21	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA CAMINHONETES	H	1303	124,00	161.572,00
23	SERVIÇO RETÍFICA DE MOTOR PARA CAMINHONETES	H	305	104,00	31.720,00
25	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA MÁQUINAS	H	100	120,00	12.000,00
31	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA MICRO-ÔNIBUS	H	196	101,00	19.796,00
33	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA MICRO-ÔNIBUS	H	235	101,00	23.735,00
35	SERVIÇO REPARO SUSPENSÃO PARA ÔNIBUS	H	228	84,00	19.152,00
39	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA ÔNIBUS	H	794	124,00	98.456,00
41	SERVIÇO RETÍFICA DE MOTOR PARA ÔNIBUS	H	600	104,00	62.400,00
42	SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA ÔNIBUS	MÊS	12	3.200,00	38.400,00
43	SERVIÇOS DE REPARO NA PARTE ELÉTRICA PARA ÔNIBUS	MÊS	12	2.200,00	26.400,00
44	SERVIÇO AR-CONDICIONADO PARA UTILITÁRIOS MITSUBISHI	H	20	95,00	1.900,00
48	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA UTILITÁRIOS MITSUBISHI	H	60	130,00	7.800,00
	VALOR TOTAL			R\$	878.666,00



2) SURIEL DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA. – EPP, CNPJ nº 10.383.414/0001-09:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
8	SERVIÇO AR-CONDICIONADO PARA CAMINHÕES	H	290	90,00	26.100,00
10	SERVIÇO DE CAMBAGEM PARA CAMINHÕES	UNID.	58	49,00	2.842,00
11	SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA CAMINHÕES	UNID.	58	59,00	3.422,00
12	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA CAMINHÕES	UNID.	58	35,00	2.030,00
14	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA CAMINHÕES	H	115	99,00	11.385,00
24	SERVIÇO AR-CONDICIONADO PARA MÁQUINAS	H	300	99,00	29.700,00
26	SERVIÇO AR-CONDICIONADO PARA MICRO-ÔNIBUS	H	78	99,00	7.722,00
28	SERVIÇO DE CAMBAGEM PARA MICRO-ÔNIBUS	UNID.	72	69,00	4.968,00
29	SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS	UNID.	78	68,00	5.304,00
30	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS	UNID.	78	26,00	2.028,00
32	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA PARA MICRO-ÔNIBUS	H	404	124,00	50.096,00
34	SERVIÇO AR-CONDICIONADO PARA ÔNIBUS	H	30	97,00	2.910,00
36	SERVIÇO DE CAMBAGEM PARA ÔNIBUS	UNID.	52	68,00	3.536,00
37	SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA ÔNIBUS	UNID.	52	63,00	3.276,00
38	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA ÔNIBUS	UNID.	52	26,00	1.352,00
40	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA ÔNIBUS	H	455	99,00	45.045,00
	VALOR TOTAL			R\$	201.716,00

3) CATATAU COMÉRCIO DE PNEUS LTDA. – EPP, CNPJ nº 09.581.616/0001-78:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
2	SERVIÇO DE CAMBAGEM PARA AUTOMÓVEIS	UNID.	116	29,00	3.364,00
3	SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA AUTOMÓVEIS	UNID.	116	39,00	4.524,00
4	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA AUTOMÓVEIS	UNID.	116	34,00	3.944,00
6	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA AUTOMÓVEIS	H	232	89,00	20.648,00
17	SERVIÇO REPARO SUSPENSÃO PARA CAMINHONETES	H	340	89,00	30.260,00
18	SERVIÇO DE CAMBAGEM PARA CAMINHONETES	UNID.	176	49,00	8.624,00
19	SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA CAMINHONETES	UNID.	176	48,00	8.448,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
20	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA CAMINHONETES	UNID.	176	34,00	5.984,00
22	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA CAMINHONETES	H	358	104,00	37.232,00
27	SERVIÇO REPARO SUSPENSÃO PARA MICRO-ÔNIBUS	H	173	83,00	14.359,00
45	SERVIÇO DE CAMBAGEM PARA UTILITÁRIOS MITSUBISHI	UNID.	8	49,00	392,00
46	SERVIÇO DE ALINHAMENTO PARA UTILITÁRIOS MITSUBISHI	UNID.	8	49,00	392,00
47	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO PARA UTILITÁRIOS MITSUBISHI	UNID.	8	34,00	272,00
49	SERVIÇO EM INJEÇÃO ELETRÔNICA PARA UTILITÁRIOS MITSUBISHI	H	20	110,00	2.200,00
	VALOR TOTAL			R\$	140.643,00

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 1.221.025,00 (Hum milhão, duzentos e vinte um mil e vinte cinco reais)**.

Viçosa do Ceará-Ce, 20 de fevereiro de 2018.

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira